КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.03.2020                                   п.Причулымский             № 000-П

О мерах   по предотвращению  возможного

затопления населенных пунктов и территорий

поселения во время паводка 2020 года

В целях  обеспечения безаварийного пропуска весеннего половодья и

летнее-осенних паводков, руководствуясь статьями 14, 17 Устава

Причулымского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать противопаводковую комиссию при администрации

Причулымского сельсовета в следующем составе:

1. Осипова Т.И. - Глава сельсовета, председатель комиссии;

2. Пикулина Н.П. – специалист 1 категории сельсовета, заместитель

председателя;

Члены комиссии:

1. Цебиков Р.В. – Глава КФХ Цебиков Р.В. (по согласованию);

2. Жуков С.П. - заведующий Нагорновской участковой больницей (по

согласованию),

3. Филимонов С.В. – мастер участка ООО «СПУТНИК» (по

согласованию);

4. Зуева О.Г. – заведующая Причулымским СДК (по согласованию);

5. Шпагина В.И.- заведующая Причулымским ветеринарным участком

КГКУ «Ачинский отдел ветеринарии» (по согласованию).

2. Утвердить план  организационно – технических мероприятий по

проведению ледоходов и половодья на р. Чулым в 2020 году.

3. Возложить на противопаводковую комиссию  рассмотрение  вопросов

по координации работ для подготовки территорий, сельскохозяйственного и

ЖКХ к пропуску паводковых вод на р. Чулым, а  также малых рек,

предупреждении и ликвидации  возможных неблагоприятных последствий

весеннего половодья.

5. Заведующему  Нагорновской участковой больницы (Жукову С.П.)

привести в готовность медицинское учреждение. Создать необходимый запас

медикаментов.

6. Директору торгового объединения (Жога В.В.) предусмотреть

необходимый запас продовольствия, одежды.

7. Подготовить учреждения культуры для размещения населения на

случай эвакуации (заведующие сельскими домами культуры и сельскими

клубами (Зуева О.Г, Шахова Г.В., Янова О.Б.).

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

 9. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального  опубликования  в информационном листке «Причулымский

вестник» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте

администрации Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов

Ачинского района Красноярского края: http://adm-prichulim.gbu.su/.

Глава Причулымского сельсовета                                                     Т.И.Осипова

Абрамова Оксана Сергеевна

8(39151)91-2-39

Приложение

                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                                 Причулымского сельсовета

                                                                                                от 00.03.2020 № 000-П

ПЛАН

организационно- технических  мероприятий

по проведению  половодья на р. Чулым в 2020 году

№

п/п
Мероприятия

Срок

исполнения
Ответственные

1

Создать  противопаводковую

комиссию при администрации

сельсовета

до  25 марта  Глава сельсовета

2

Уточнить количество населения,

дворов попадающих в зону

возможного подтопления в

период весеннего половодья, а

также объектов с/х производства

до 25 марта Глава сельсовета

3

Рекомендовать администрации

школы провести

разъяснительную работу с

учащимися школ и их

родителями об  опасности

движения автотранспорта и

людей по льду водоемов

до 01 апреля
Директор школы

(по согласованию)

4

Провести разъяснительную

работу с населением об

опасности движения

автотранспорта и людей по льду

водоемов

до 01 апреля Глава сельсовета

5

Информировать население о

приближающемся паводке и

мерах по защите от него через

СМИ, информационные стенды

по мере

необходимости
Глава сельсовета

6

Уточнить план действий в части

ликвидации возможного

паводка, проверить готовность

систем управления, связи и

оповещения, сил и средств по

ликвидации последствий

паводка

до 25 марта Глава и сельсовета

7
Принять меры по организации

пропуска  весенних вод,
до 25 марта

Глава и сельсовета,

руководители

сохранению жилых  и

производственных  зданий и

сооружений, животных, запасов

кормов и  сельскохозяйственной

продукции

сельхозпредприятий

(по согласованию)

8
Установить предупреждающие

знаки на водоемах
до 01 апреля

Глава сельсовета,

руководители

предприятий (по

согласованию)

9

Принять неотложные меры по

укреплению (ремонту)

гидротехнических сооружений

искусственных (пожарных)

водоемов на  подведомственной

территории, исключающие

аварийные  ситуации (прорыв,

размыв дамб и т.п.)

до 01 апреля Глава сельсовета

СПИСОК

автотранспорта на  случай

эвакуации населения и имущества из зон подтопления

1. Администрация Причулымского сельсовета:

ГАЗ-САЗ 5307 гос.номер Т672 РА

УАЗ легковой (фургон) гос.номер Т 671 РА

Трактор  Т-40 гос.номер 2538

2. Глава КФХ Цебиков Р.В.:

   ГАЗ 2752  гос.номер Е608НН

   Трактор К-700